

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیرپختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 24 اکتوبر 2022ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپھر

-1 تلاوت کلام پاک و ترجمہ

-2 وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے، -

محکمہ	رُکن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شمار	محکمہ	رُکن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شمار
بلدیات	جناب سراج الدین صاحب	15466	(6)	بلدیات	محترمہ ٹیگٹنٹ ملک صاحب	15076	(1)
موالحات و تعمیرات	جناب احمد کندوی صاحب	15509	(7)	آبوزی	جناب خوشل خان ایڈوکیٹ صاحب	15217	(2)
موالحات و تعمیرات	جناب سردار حسین باک صاحب	15545	(8)	آبوزی	محترمہ ٹیگٹ یاسین اور کرنی صاحب	15348	(3)
ٹرانسپورٹ	محترمہ رحانہ اسمبلی صاحب	15565	(9)	بلدیات	محترمہ حمیراخا توں صاحب	15266	(4)
ٹرانسپورٹ	جناب سردار اور گنزیب صاحب	15618	(10)	موالحات و تعمیرات	جناب عنایت اللہ صاحب	15410	(5)

-3 رخصت کے لئے معزز اکیلن کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

-4 جناب سیکرٹریٹ کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

-5 تھاریک استحقاق نمبر 195 مجانب محترمہ ٹیگٹ یاسین اور کرنی صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کاپی منسلک ہے)

-6 تحریک التواہ نمبر 462 مجانب جناب میر کلام خان صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کاپی منسلک ہے)

-7 مندرجہ ذیل توجہ دلائونڈز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2527 مجانب محترمہ ٹیگٹ یاسین اور کرنی صاحب، محترمہ نعیمہ کشور صاحب، جناب صلاح الدین صاحب اور جناب عنایت اللہ صاحب، ارکین صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)

(2) نمبر 2547 مجانب محترمہ بصیرت خان صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)

-8 جناب طفیل انجم صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی / چیئرمین مجلس قائمہ نمبر 36 برائے مکملہ امداد، بحالی و آبادی کاری، صوبائی اسمبلی خیرپختونخوا قواعد و انصباط و طریقہ کار کے قاعدہ (1) 185 کے تحت مجلس قائمہ کی رپورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسعے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-9 جناب طفیل انجم صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی / چیئرمین مجلس قائمہ نمبر 36 برائے مکملہ امداد، بحالی و آبادی کاری سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

-10 جناب طفیل انجم صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی / چیئرمین تحریک پیش کریں گے کہ مجلس قائمہ نمبر 36 برائے مکملہ امداد، بحالی و آبادی کاری کی رپورٹ منظور کی جائے۔

-11 محترمہ ٹیگٹ یاسین اور کرنی صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی کی تحریک التواہ نمبر 455 پر صوبائی اسمبلی خیرپختونخوا قواعد انصباط و طریقہ کار کے قاعدہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیرپختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER

PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Monday, the 24th October, 2022 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Q #	MPA	Department	S#	Q #	MPA	Department
(1)	15076	Ms. Shagufta Malik	Local Government	(6)	15466	Mr. Siraj-ud-Din	Local Government
(2)	15217	Mr. Khushdil Khan Advocate	Public Health Engineering	(7)	15509	Mr. Ahmad Kundii	Communication & Works
(3)	15348	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Public Health Engineering	(8)	15545	Mr. Sardar Hussain Babak	Communication & Works
(4)	15266	Ms. Humaira Khatoon	Local Government	(9)	15565	Ms. Rehana Ismail	Transport
(5)	15410	Mr. Inayatullah	Communication & Works	(10)	15618	Mr. Sardar Aurangzeb	Transport

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. Privilege Motion No. 195 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA will be taken up. (Copy enclosed)

6. Adjournment Motion No. 462 of Mr. Mir Kalam Khan, MPA will be taken up. (Copy enclosed)

7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

(a) No. 2527 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, Ms. Naeema Kishwar, Mr. Salah-ud-Din and Mr. Inayat Ullah, MsPA. (Copy enclosed)

(b) No. 2547 of Ms. Baseerat Khan, MPA. (Copy enclosed).

8. Mr. Tufail Anjum, MPA/Chairman of the Standing Committee No. 36 on Relief Rehabilitation & Settlement Department will move a motion under sub-rule (1) of Rule 185 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of the report of the Committee may be extended till date.

9. Mr. Tufail Anjum, MPA/Chairman of the Standing Committee No. 36 on Relief Rehabilitation & Settlement Department will present the report of the Committee in the House.

10. Mr. Tufail Anjum, MPA/Chairman will move that the report of the Standing Committee may be adopted.

11. Discussion under Rule 73 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 on Adjournment Motion No. 455 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA.

**Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa**